
 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 июля 2022 года                      пгт. Раздольное                                       № 345 
 
 
О специальных местах для размещения печатных агитационных 
материалов зарегистрированных кандидатов при проведении 
дополнительных выборов депутата Государственного Совета 
Республики Крым второго созыва по Раздольненско-Черноморскому 
одномандатному избирательному округу № 18 
 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12 июня 
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 7 статьи 57 
Закона Республики Крым от 26 февраля 2019 года № 572-ЗРК/2019 «О 
выборах депутатов Государственного Совета Республики Крым», на 
основании решения территориальной избирательной комиссии 
Раздольненского района Республики Крым от 23 июля 2022 года № 72/472-2 
«О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов 
зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов 
депутата Государственного Совета Республики Крым второго созыва по 
Раздольненско-Черноморскому одномандатному избирательному округу      
№ 18» Администрация Раздольненского района, 

 
п о с т а н о в л я ю: 

 
1. Выделить на территории каждого избирательного участка 

специальные места для размещения печатных агитационных материалов 
зарегистрированных кандидатов при проведении дополнительных выборов 
депутата Государственного Совета Республики Крым второго созыва по 
Раздольненско-Черноморскому одномандатному избирательному округу             
№ 18, согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальную 
избирательную комиссию Раздольненского района Республики Крым. 

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-
политической газете Раздольненского района «Авангард». 

4. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 
руководителя аппарата Администрации Раздольненского района Республики 
Крым Макарову Л.В. 
 
 
Глава Администрации 
Раздольненского района                                                                  А.Г. Захаров 



2 

Приложение 

к постановлению Администрации  

Раздольненского района 

от 25.07.2022 года № 345 

 

Список 

специальных мест для размещения печатных 

агитационных материалов зарегистрированных кандидатов при 

проведении дополнительных выборов депутата Государственного 

Совета  Республики Крым второго созыва по Раздольненско-

Черноморскому одномандатному избирательному округу № 18 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательн

ого участка 

Месторасположение центра 

избирательного 

участка 

Адрес месторасположения 

специального места для размещения  

печатных агитационных материалов 

1. № 1019 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 39 

пгт. Раздольное, 

возле магазина «Телефон» 

(информационный стенд) 

2. № 1020 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

пгт. Раздольное, ул.  Ленина, 5А 

пгт. Раздольное, 

площадь возле районной библиотеки 

(информационный стенд) 

3. № 1021 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

пгт. Раздольное, ул. Ленина, 15 

пгт. Раздольное, на территории, 

прилегающей к административному 

зданию ЦРБ со стороны ул. Ленина 

(информационный стенд) 

4. № 1022 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

пгт. Новосёловское, ул. Ленина, 

13 

пгт. Новосёловское, ул. 40 лет 

Победы, 39 

(информационный стенд в здании 

администрации Новоселовского 

сельского поселения) 

5. № 1023 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

пгт. Новосёловское, ул.  Ленина, 

58 

пгт. Новосёловское, ул. 40 лет 

Победы, 39 

(информационный стенд в здании 

администрации Новоселовского 

сельского поселения) 

6. № 1024 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Березовка, ул.  Гагарина, 49 

с. Березовка, ул. Гагарина, 52 

 здание администрации Березовского 

сельского поселения 

(информационные стенды) 

с. Ульяновка, ул. Новая,1 

(информационный стенд) 

7. № 1025 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Нива,ул.  Школьная, 1 

с. Нива, ул. Ленина,30 

(информационный стенд) 

 

8. № 1026 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Ботаническое, ул.  40 лет 

Победы, 1 

с. Ботаническое, ул. В.Дубинина, 12 

(информационный стенд) 

с. Червоное, ул. Амет-Хана 

(информационный стенд) 

9. № 1027 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Кумово, ул. 40 лет Победы,42 

с. Кумово, ул.40 лет Победы, 

(информационный стенд) 



3 

10. № 1028 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Зимино, ул. Гагарина, 24 

с. Зимино, ул. Гагарина, 33 

(информационный стенд) 

11. № 1029 

Республика Крым, 

Раздольненский район,                  

с. Красноармейское,  

ул.  Октябрьская, 8 

с. Красноармейское, ул. Школьная, 14 

(информационный стенд) 

с. Овражное, ул. Хмельницкая, 7 

(информационный стенд) 

с. Воронки, ул. Рабочая, 6 Е 

(информационный стенд) 

12. № 1030 

Республика Крым, 

Раздольненский район,                

с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы, 

10 

с. Ковыльное, ул. 30 лет Победы, 1 

(информационный стенд) 

с. Ковыльное, ул. Восточная, 1  

(информационный стенд) 

с. Ветрянка, ул. Школьная, 12а 

(информационный стенд ) 

13. № 1031 

Республика Крым, 

Раздольненский район,                  

с. Волочаевка, ул.  Кирова, 20 

с. Волочаевка, ул. Садовая, 1а 

(информационный стенд) 

14. № 1032 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с.Сенокосное, ул. Школьная, 1 

с. Сенокосное, ул. Садовая, 1 

(информационный стенд) 

с. Молочное (фасад остановки 

общественного транспорта) 

15. № 1033 

Республика Крым, 

Раздольненский район,                   

с. Кукушкино, ул.  Школьная, 1 

с. Кукушкино, ул. Школьная, 44 

(информационный стенд) 

с. Кукушкино, ул. Школьная, 39 

(информационный стенд) 

16. № 1034 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с.Огни, ул. Комарова, 13 

с. Огни, ул. Комарова, 16 

(информационный стенд) 

17. № 1035 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Ручьи, улица Парковая, 1 

с. Ручьи, ул. Титова 

(информационный стенд у сельского 

Дома культуры) 

18. № 1036 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с.Камышное, ул. Зои 

Космодемьянской, 36 

с. Камышное, ул. Зои 

Космодемьянской (информационный 

стенд у здания сельского клуба) 

19. № 1037 

Республика Крым, 

Раздольненский район,                

с. Фёдоровка, ул. Фрунзе, 26 

с. Фёдоровка, ул. Фрунзе 

(информационный стенд у здания 

магазина РАЙПО) 

20. № 1038 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Максимовка, улица Чкалова,28 

с. Максимовка, ул. Чкалова 

(информационный стенд у здания 

сельского клуба) 

21. № 1039 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Славное, ул.  Ленина, 13 

с. Славное, ул. Ленина, 12 

(информационный стенд) 

с. Стерегущее, ул. Антона Кима, 19 

(информационный стенд) 

22. № 1040 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с.Котовское, ул.Комсомольская,5 

с. Котовское, ул. Хмельницкая, 6 

(информационный стенд) 

 

23. № 1041 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Рылеевка, ул. Мичурина, 18 

с. Рылеевка, ул. Мира, 6 

(информационный стенд) 



4 

24. № 1042 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Славянское, ул.  Гагарина, 1А 

с. Славянское, пер. Школьный 

(информационный стенд) 

25. № 1043 

Республика Крым, 

Раздольненский район, 

с. Аврора, улица Гагарина, 1А 

с. Аврора, ул. Гагарина, 1-в 

(информационный стенд) 

26. № 1044 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Серебрянка, ул.  

Севастопольская, 38 

с. Серебрянка, ул. Севастопольская 

(информационный стенд) 

27. № 1045 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Орловка, пер. Школьный, 5 

с. Орловка, ул. Ленина, 14 

(информационный стенд) 

28. № 1046 

Республика Крым, 

Раздольненский район,               

с. Соколы, ул. Гагарина, 17А 

с. Соколы, ул. Гагарина, 26 

(информационный стенд) 

29. № 1047 

Республика Крым, 

Раздольненский район,                

с. Чехово, ул.  Водная, 20 

с. Чехово, ул. Водная, 10а 

(информационный стенд) 

30. № 1048 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Чернышево, ул. Кирова, 1 

с. Чернышево, ул. Кирова, 6 А 

(информационный стенд) 

с. Чернышево, ул. Кирова, 2а 

(информационный стенд) 

31. № 1049 

Республика Крым, 

Раздольненский район,  

с. Кропоткино, ул. Гагарина, 20 

с. Кропоткино, ул. Гагарина, 20 

(информационный стенд) 

 


